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I 1970’erne var der en kultur-revolution, hvor meget store dele af især unge deltog i en 
proces, der ville lave samfundet om. Det blev så omfattende, at venstrefløjen besluttede, at 
man ville dobbelt-organisere sig. Altså ikke bare være med i partiet, men også deltage og 
være aktiv i græsrodsbevægelserne.  
 
Jeg var aktiv i flere af græsrodsbevægelserne – og oplevede, at der pludseligt kom nogle 
politisk venstreorienterede og ville være med. Deres vigtigste budskab var, at man ikke bare 
skulle være aktiv på græsrodsniveau, men også være med i et socialistisk politisk parti.   
 
Møderne skiftede så karakter.  De oprindelige græsrødder ville helst snakke om at bygge 
samfundet op fra neden af – gennem at skifte arbejde – og så begynde at gøre det ”rigtige”. 
Jeg skiftede blandt andet til at blive én af de første økologiske landmænd.  Men jeg og 
mange andre forlod møderne i græsrods-organisationerne – fordi snakken mere og mere 
handlede om, at man skulle have en politisk teori. 
 
Jeg har læst Karl Marx rigtig meget. Han studerede historien i 16-1700 tallet – og fik 
følgende teori: En samfundsformation består et stykke tid. Så vil produktivkræfterne presse 
på for at ændre samfundet. Og så kommer en revolution og en ny samfundsformation.  
Teorien passer delvis på den periode – men ellers ikke, hvis man kigger på de store skift op 
gennem historien. Teorien er dog så generel, at den vel altid delvis passer.  
 
Jeg har studeret historie gennem mange år – og ved helt konkret, hvordan folk i vores del af 
verden levede og tænkte fra omkring år 1400 før 0 – og frem til i dag. Det vigtigste i slut-
ningen af 1700-tallet var folkelige bevægelser, der tog afstand fra Kirkens tro på, at menne-
sker grundlæggende var onde. Indtil da underordnede man sig – men efter ville man selv 
skabe en kollektiv fremtid. 
 
Friedrich Engels, som jeg også har læst rigtig meget, knyttede an til Charles Darwin. Og efter 
Marx’s død, lavede han en ”forbedret marxisme”, som han kaldte videnskabelig socialisme.  
 
Han forkaster den del af Marx’s teori, der handler om menneskets rolle. Efter Marx’s død 
holdt han en grav-tale, hvor han roste Marx for altid at fokusere på det enkelte menneskes 
følelser, lyst og vilje. Det kaldte han derefter for falsk bevidsthed.  Engels’s teori bliver til en 
slags automatisk proces, hvor man bare skal vente på produktivkræfternes udvikling. 
 
På græsrodsgruppernes møder i 80’erne sad man så og hørte på nogle venstreorienterede, 
der lancerede Engels’s teori – idet de hele tiden forsøgte at overbevise andre om, at det var 
en videnskabelig kendsgerning. Resultatet var, at græsrods-møderne og fællesskaberne 
ophørte, fordi flertallet ikke orkede at høre på disse venstreorientere, som prædikede om 

 

Jeg har et tilbud til alle venstreorienterede grupper, der gerne vil  
lære noget om bevidsthed. Målet er, at man skal kunne snakke med 
andre, så de føler sig trygge og oplever, at man siger noget menings-
fuldt om, hvordan man skaber forandring og udvikling.  
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teori. Hele venstrefløjen gik i opløsning. Resterne samlede sig i Enhedslisten. Den har så 
udviklet sig i en stadig mere borgerlig retning – og har nu sluppet enhver teori. 
 
Nogle har forladt partiet og dannet Revolutionære Socialister og Internationale Socialister 
(og andre). Indenfor Enhedslisten har der været og er stadig ”Venstrefløjen”, som holder 
fast i teorien om videnskabelig socialisme, som altså kommer, når produktivkræfterne har 
udviklet sig nok. Vi har nu fået Revolutionært Kommunistisk Parti, som går 100 % ind for 
Engels’s teori. Og de mener, at vi nærmer os det nuværende systems endeligt – og at der 
snart vil opstå en revolutionær situation, hvor systemet bryder – og så vil socialismen opstå.   
 
Hvad vil der faktisk ske de kommende år? Nu er det 35 %, der har kræft. I år 2035 bliver det 
45 %. Inden år 2030 er det 50 %.  Mange andre fysiske og psykiske sygdomme følger med i 
samme tempo. Den vigtigste årsag er, at man har dræbt al liv i jorden – og at fødevarerne 
er blevet dårligere år for år. Når halvdelen af os bryder fysisk og psykisk sammen, mister 
folk troen på systemet. Det kan udnyttes revolutionært. Og det vil vi gøre.  
 
Vi er ny en forening Folk og Natur. Vi har lavet hjemmesiden www.grokraft.dk. Vi vil lave 
nogle natur-højskoler, hvor vi producerer fødevarer, der gør syge mennesker raske. Vi er 
nogen, der gjorde det i 1970’erne. Vi vil gøre det igen. Her vil vi ikke kun arbejde med 
naturen der-ude – men også med menneskets bevidstheds-mæssige natur. Vi har mange 
gode teorier – blandt andet Marx’s teori. Men vi har fravalgt Engels’s automatiske teori .  
 
Vi mener –  ligesom Marx , at  det enkelte menneske har en afgørende rolle – og at der er 
helt konkrete handlinger, som vi i fællesskab skal udføre i praksis. 
 
Et af de største problemer er, at især venstrefløjen – men generelt alle europæer – har fået 
en bevidsthed, som ikke længere er kropslig funderet, men er blevet abstrakte teorier inde i 
folks hjerner. Jeg har selv udviklet mig gennem 30 års psykoterapi. Og jeg har studeret 
andre kulturers bevidstheds-strukturer – og herefter været psyko-terapeut i 12 år – hvor jeg 
har hjulpet mange mennesker med at opnå en fri og naturlig bevidsthed. 
 
I de sidste 4-5 år er der flere og flere danskere (og andre europæere), der er begyndt at få 
samme tanker som Karl Marx – at vi skal genforene os med naturen og skabe oprindelige og 
naturlige lokale fællesskaber. Disse mennesker har indset, at det nuværende samfunds-
system er destruktivt og ikke kan løse tidens problemer. De flytter så ud i små fællesskaber 
eller tiny-houses. Og så ligner situationen den, som der var i 1970’erne – hvor nogle 
venstreorienterede bruger Engel’s teori til at mene, at vi nærmer os en revolutionær 
situation, hvor det hele bryder sammen, og socialismen opstår.    
 
Problemet er bare, at disse venstreorienterede kun befinder sig inde i hjernerne. Hvis der 
skal ske reelle forandringer i samfundet, skal mindst 10 % af os ud og dyrke fødevarer, der 
ikke gør os syge. Og vi skal omlægge temmelig meget at vores arbejdsliv, så vi ikke længere 
lever af at udplyndre de fattige lande. I de sidste 50 år er der sket en stadigt større over-
førsel af råvarer og fødevarer fra de fattige lande til os. 

http://www.grokraft.dk/
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En revolutionær bevægelse vil ikke kun komme hos os – men også i de fattige lande. I Afrika 
er folk ikke nede på et lavt bevidsthedsniveau. Her kan man købe mobil-telefon relativ 
billigt – og få gratis abonnement mod at modtage reklamer. Så en revolution vil både ske 
hos os og i Afrika. Og herefter stopper udplyndringen. Og så skal vi selv til at producere det, 
som vi i 50 år har ”skaffet” fra Afrika.   
 
For at få befolkningen her i Danmark til at være med – er første nødvendige skift at få den 
abstrakte bevidsthed i hjernen til at genforene sig med kroppen. 
 
Vi i Grokraft har derfor et ”sær-tilbud” til de venstre-orienterede. Ikke som i 70’erne, hvor 
de venstreorienterede kom og ødelagde alle møder med abstrakt teori. Men særlige 
møder, hvor vi hjælper med at få bevidsthed og krop til at samarbejde. Tilbuddet træder i 
kraft allerede nu. Jeg hjælper jer bevidsthedsmæssigt. I praksis handler det om at danne 
små grupper 5-8 personer, hvor man arbejder med bevidstheds-strukturer. 
 
I hjælper os med økonomi og etablering af natur-kultur-mødesteder (Natur-højskoler). Man 
giver det, som man har råd til. Igennem de sidste 7 år har jeg givet over 200.000 kroner. 
Nu giver jeg 100 kroner om måneden til vores forening Folk og Natur. 
 
Fremadrettet bliver der også praktiske opgaver. I bedste fald laver vi en sommerlejr på 6 
uger i 2025. Vi har for ½ million kroner i lejr-udstyr. I bedste fald kan vi på sommerlejren få 
skabt en fælles folkelig revolutionær bevægelse. 
 
Hjælp til at ændre bevidsthed 
I det følgende bruger jeg nogle gamle kinesiske symboler, som viser den elektriske ladning 
på kroppens overflade. Ved hjælp af muskelspændinger kan man have forskellige ladninger 
i henholdsvis underliv, bryst og hoved. Der er 8 forskellige grundlæggende energimønstre 
på ”energilegemet”.  
 
Via nervetrådene overføres et energimønster til hjernen, så der her opstå en bevidsthed, 
som har præcis samme struktur som strukturen i energilegemet. 
 
Jeg vil gerne hjælpe jer, hvis I danner en studiegruppe på 4-8 personer.  
 
Først skal I læse noget. Jeg har i 2021 skrevet og udgivet 3 bøger. Den ene hedder ”Forstå 
Marx – fra misforståelser til brugbar viden”. Den anden hedder ”Himlen på Jorden – 
revolutionær  bevidsthed”. Og den tredje hedder ”Paradisets Port – psykisk forvandling”. De 
kan købes på mit forlag www.forlaget-lynet.dk. Men jeres studiegruppe kan få dem meget 
billigt. 
 
I bøgerne anvender jeg traditionel europæisk bevidstheds-struktur, når jeg forklarer noget. 
De passer altså til sådan nogen, som tænker ligesom jer. Vanskeligheden er, at indholdet er 
totalt anderledes end det, som I er vant til – og at alt derfor virker totalt mystisk. Undervejs 
i jeres studie må I gerne kontakte mig, når der er noget, som I gerne vil have forklaret. 

http://www.forlaget-lynet.dk/
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Så kommer det vanskelige: Jeg skal så deltage i jeres studiegruppe. Og formålet er, at I skal 
lære at tænke og snakke på en helt ny måde.  
 

Her ser I et symbol for jeres nuværende bevidstheds-struktur. Der er to høje 
ladninger (hoved og underliv) – og det giver 2 høje adskilte ladninger i hjernens 
bevidsthed. I får så et JEG med abstrakte tanker, der kigger ned på den sociale og 
materielle virkelighed, sådan som Friedrich Engels også gjorde. 
 
  I har også den borgerlige bevidsthed, men den projicerer I ud og kalder falsk. 
 

  Marx havde denne bevidsthed med 3 poler, som hele tiden interagerede med    
  hinanden. 
 

I skal nu lære ikke altid at være polariseret, men lære at få jeres to hjernehalvdele til at 
skabe en fælles bevidsthed. Målet er, at man kan skifte mellem at være polariseret og være 
hel. 
 

I skal lære (det er meget svært i begyndelsen) at skifte til at have et JEG i underlivet og 
nogle spontane tanker i hovedet. Hvis I snakker sådan, vil almindelige mennesker 
gerne lytte til jer. Og så kan I forklare alt om, hvordan vi kan skifte til et langt bedre 

samfund. 
 

I 1960’erne skiftede Michel Foucault til det, som nu hedder post-moderne tankegang 
– og halvdelen af alle unge tager i dag afstand fra marxisme og knytter an til det 
postmoderne, hvor intet er rigtigt og intet er forkert.  Det er en tanke-gang som 

knytter sig til underliv og bryst – og hvor idealet er, man ikke skal have nogle bestemte 
tanker i hovedet.  
 

Vi skal starte med at lære at bruge dette energimønster og dets bevidsthed. Her er 
der lav ladning i underlivet – og derfor ingen vilje knyttet til sig selv. Man deler 
tanker (hoved) og følelser (bryst). Hver gang du siger noget, får jeg en følelse – og 
det gør, at jeg så får en tanke, som jeg siger. Når du hører det, får du en følelse – og 

det gør, at du så får en tanke, som du siger. Og når jeg hører det, får jeg ….. 
 
I dag er der mange både gamle og unge kvinder, der snakker sådan, hvor der ikke noget mål 
med snakken. De snakker konstant. Vi skal snakke om bøgernes indhold. Vi skal altså kun 
sige noget - som en kommentar til det, som en anden lige har sagt. Og der må undervejs 
ikke være overvejelse (2 poler i hjernen). Det skal være spontan snak. Jeg hjælper – altså 
bremser og demonstrere hvordan.  
 

Så skal vi lære at udtrykke følelser – uden at vi straks skifter til at begrunde dem. Vi 
skal lære at lytte til andres følelser – og så bare tage det som en oplevelse.  
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Når man er i stand til at udtrykke sine følelser frit – uden begrundelse, bliver man i 
stand til at udtrykke tanker frit – uden at forklare noget. 
 
Så skal vi lære at slippe tanker, følelser og vilje – så der ikke sker noget som helst. 
Når andre ser på én, tror de måske, at man er indadvendt og står og tænker på 
noget. Men man er bare krop, der er til stede. Man hører ikke hvad andre siger – og 
man reagerer ikke på noget. Måske bare i 5 sekunder – måske i 2 minutter. 
 
Så bliver man i stand til at indtage dette energimønster og dets bevidsthed. Men er 
så i kontakt med sin krop og sin dyriske vilje. Men der er ingen følelser eller tanker.  
 
Og herefter bliver man i stand til at indtage dette energimønster. Det er præcis 
det, som de fleste europæer er stagneret i. Men I har været vant til at have et 
abstrakt JEG i hjernen (hoved), der studerer det kropslige, sociale og materielle 
(underliv). Nu er det omvendt. Nu har I et konkret JEG (underliv) - men også nogle 

tanker, analyser og idéer i (hoved). Og nu vil folk gerne lytte til jer, fordi de sympatiserer 
med jeres bevidsthedsmønster.  
 
Undervejs demonstrerer jeg igen og igen, hvordan man gør. Og jeg bremser jer, når I gør 
det forkerte – og hjælper jer til at gøre det rigtige.  
 
Der er et gennemgående emne i mine 3 bøger – og det er dem, som vi kommer til at snakke 
om. Og det handler om at skabe et andet samfunds-system. 
 
Jeg har fravalgt at kalde det socialisme – for så er vi igen i den abstrakte (forkerte) 
bevidsthed. Vi skal snakke konkret om, hvad vi skal gøre. 
 
Jeg har startet projekt Grokraft – og her går al tankegang ud på skridt for skridt at fokusere 
på de konkrete handlinger, som der skal ske, når vi ændrer virkeligheden.  
 
Det er nødvendige handlinger, som ligger i forlængelse af hinanden – og som vil tage 5-10-
20 år at gennemføre. For hvert skridt fremad ændrer vi den sociale virkelighed, sådan at et 
skift i vores bevidsthed også bliver et skift i samfundet. 
 
Det første skridt i Grokraft-projektet er at lave en oase i meningsløsheden ørken. Vi laver en 
natur-højskole (på Vest-Sjælland). Her dyrker vi masser af sunde fødevarer – sådan som jeg 
og andre gjorde det i 70’erne. Det gør, at man aldrig bliver syg – og at syge mennesker 
bliver raske. Vi laver stedet som en slags mellemting mellem en zoologisk og botanisk have. 
Her bliver 100 % biodiversitet, offentlig adgang og undervisning i natur – både den der-ude 
– og den i vores krop/bevidsthed. 
 
Her foretager vi de konkrete handlinger, der ændrer virkeligheden. 
 
 

Tommy Falkeøje 
tommy@falconeye.dk, 

Tlf: 27 21 04 67 
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